ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отмене заочного решения и возобновления

рассмотрения дела по существу.

30  января 2012 г                           г. Астана

       Судья Алматинского районного суда города Астаны С.С.Асанова,

рассмотрев заявление представителя ответчика Зикановой Т.А.- Кенбеиловой

Ж.Н. об отмене заочного решения,

УСТАНОВИЛ:

     16 января 2012 года Алматинским районным судом города Астаны

вынесено заочное решение по иску ТОО «Транспортная  компания

«Арилана-Бергоф» к Зикановой Татьяне Анатольевне  о понуждении к

исполнению обязательств по договору.

   30 января 2012 года представитель истца обратилась в суд с заявлением об

отмене заочного решения, указав, что не был надлежащим образом

ознакомлен с исковыми требованиями и оповещен о дне слушания дела.

       Слушание дела назначалось три раза, сторонам повестки направлялись

своевременно, но в материалах дела отсутствую сведения о надлежащем

оповещении ответчика о дне слушания дела,  в связи с чем  заявление

ответчика является обоснованным и подлежащим удовлетворению.

       На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.267,268,269 ГПК РК,

судья ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

     Заявление  ответчика  об отмене заочного решения  удовлетворить.

     Отменить заочное решение от 16 января 2012 года Алматинского

районного суда города Астаны по иску  ТОО «Транспортная  компания

«Арилана-Бергоф» к Зикановой Татьяне Анатольевне  о понуждении к

исполнению обязательств по договору.

     Возобновить рассмотрение дела по существу.

 Определению обжалованию не подлежит.

Судья:                  С.С.Асанова